LUTHERVS lib. de potest. Papæ, à Carolo IV. Pontificatum Romanis ait esse delatum; docetque ex Platina in vita Benedicti II.

A V T O R. At Lutherus aut fallit, aut fallitur. Ita res habet.

1. A temporibus Justiniani, qui à Gothis urbem liberarat, Imperatores consuerunt electionem Papæ non permettere, nisi ab iis confirmatam. Id quod Papæ tolerabant, ad maius bonum, pro tempore; quod inquit Imperatore munus suum exequi se non posse viderent: teste S. Greg. in Ps. 4. pœnit. Carolus IV. verò hoc ius suum remisit Benedicto II. Et hoc Platina dicit.

2. Phoca autem solum declarauit & testatus est Rom. Pontificem fecisse semper Caput Ecclesia. Causa declaracionis erat, superbia Constantinopolitanorum Episcoporum, se scubentium *Vniuersales.*

3. De Pipino & Carolo vera historiæ est ista; testibus multis apud Bellarm. l. 2. de Pontif. 1. 17. Reges Franciæ, quod ante

X. 3. Pipi-